SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese ng kets pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& k 25.11.2011
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a} Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Pasqgyrat financiare jane pergatitur ne baze te ligjit nr.25/2018 date 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare"” dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Mjetet monetare dhe kerkesat afatshkurtra per t'u arketuar jane paragitur me vleren reale

Aktivet dhe detyrimet financiare jane paraqitur me vleren reale.

Klientet, furnitoret dhe llogarite e tiera jane te analizuara

AQT-te jane paragitur me vleften kontabile neto.

Ek - 27
EKA - Mavile Kovagi “




